Protocolo: 1698267
Data: 03/06/2025
Título: PORTARIA Nº 055/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 65 a 66

PORTARIA Nº 055/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

123135/1 ALESSANDRA CRISTINA SARAIVA

BARRETTO GRANJEIRO

15/04/2024 a 14/04/2025 96,56

61888/2 ANA LUCIA FERREIRA PINTO 17/05/2024 a 16/05/2025 89,89

104778/1 ARQUIMEDIO ANTONIO DE OLIVEIRA 02/04/2024 a 01/04/2025 86,89

114083/1 CELMA ASSUNCAO DE LARA 07/04/2024 a 06/04/2025 99

94058/1 CRISTINA TEODORO DE MELO MENDO 28/05/2023 a 27/05/2024 99,22

123808/1 DANYELLE DALLARMI RODRIGUES

THOMMEN

06/05/2024 a 05/05/2025 89,44

114620/1 DIOCLECIA SANTINA KLOS 18/05/2024 a 17/05/2025 94,44

85190/2 ELINALDA SILVA DO NASCIMENTO

LOPES

23/04/2024 a 22/04/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

93980/1 HELENA DE SOUZA LEITE 16/05/2024 a 15/05/2025 97

114089/1 JOLVAIR BATISTA DE MELO 23/04/2024 a 22/04/2025 98,33

72492/2 JOSE CARLOS MIRANDA DUARTE 03/05/2024 a 02/05/2025 99,83

43415/2 JOSE NETO DA LUZ 13/04/2024 a 12/04/2025 86,11

114103/1 LUIZ ANTONIO FERREIRA 11/05/2024 a 10/05/2025 88,72

93952/1 MARIA DE FATIMA LIMA DE OLIVEIRA 06/04/2024 a 05/04/2025 88,61

112141/1 MARILAC CAMPOS CARVALHO 02/03/2024 a 01/03/2025 86,39

94495/1 MICHEL ROSSI ULIANO 20/06/2023 a 19/06/2024 90

114731/1 NARA DENISE ANEAS MATTIONI 10/05/2024 a 09/05/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

90022/1 PAULO HENRIQUE PULCHERIO 30/08/2022 a 29/08/2023 87,92

90022/1 PAULO HENRIQUE PULCHERIO 30/08/2023 a 29/08/2024 88,08

59761/8 RICARDO VENERO SOARES 15/05/2024 a 14/05/2025 92

123147/1 SONIA DUARTE MONTEIRO PINTO 14/04/2024 a 13/04/2025 95

114642/1 SONIA PAIVA DE OLIVEIRA 10/05/2024 a 09/05/2025 87,83

114224/1 SORAIA PESARINI 04/05/2024 a 03/05/2025 100

49704/4 SORAIA PINTO TAMBERI RODRIGUES

MACIEL

12/05/2024 a 11/05/2025 100

49018/2 VITOR CARLOS DE SOUZA VIEIRA 01/04/2024 a 31/03/2025 86,89

51795/3 ZENALDO APODACA 19/03/2023 a 18/03/2024 88,94

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95529/1 AECIO DIAS DE ARRUDA 12/05/2023 a 11/05/2024 85,61

107321/1 AIRTON LIMA 14/04/2024 a 13/04/2025 96

93951/1 ANDREIA BARREIRA ABREU ALVES 07/05/2024 a 06/05/2025 94,33

95503/1 APARECIDA MARTINS BARBOZA 04/09/2023 a 03/09/2024 90

100022/1 CATARINA LUCIA DE MAGALHAES

MEDEIROS

08/05/2024 a 07/05/2025 65,89

98774/1 DALVA RODRIGUES DE SOUZA 16/04/2024 a 15/04/2025 76,33

114743/1 ILARA DIOVANA RESMINI POLIDORIO 05/05/2024 a 04/05/2025 99,56

43716/2 LEILA DE CASSIA ROCHA DE SANTANA 08/05/2024 a 07/05/2025 97

111558/1 LIDIA TORQUATO FERREIRA 26/04/2024 a 25/04/2025 90,56

63782/1 MANOEL CARVALHO DOS SANTOS 01/01/2024 a 31/12/2024 100

116906/1 MARIA DE FATIMA GOMES COELHO 11/12/2023 a 10/12/2024 84,67

91825/2 MARIA MIGUELINA TEIXEIRA DA SILVA 10/05/2024 a 09/05/2025 100

120115/1 NIUVA SANTOS DE CARVALHO 04/05/2024 a 03/05/2025 93

118594/1 SENIRA SANTINA VENDRUSCULO 08/11/2023 a 07/11/2024 99,67

42947/2 SERGIO RICARDO RIBEIRO 02/05/2024 a 01/05/2025 97,94

104720/1 WENDER SILVA DORILEO 28/02/2024 a 27/02/2025 99,39

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96750/1 ABNER AMANCIO FERREIRA JUNIOR 02/04/2024 a 01/04/2025 88,5

63940/4 IZEU SARAIVA 11/04/2024 a 10/04/2025 96,11

86291/1 KELLY BIEGAS DE OLIVEIRA 13/03/2024 a 12/03/2025 92,5

44683/3 LEONIDES DE FATIMA SOARES DA

SILVA

16/03/2024 a 15/03/2025 82

118851/1 LICIA MARA DE BARROS 24/11/2023 a 23/11/2024 90,94

95208/1 SEBASTIAO DA SILVA CORREA 25/08/2023 a 24/08/2024 85,89

71456/3 WILSON RODRIGUES DE ALMEIDA

JUNIOR

12/02/2024 a 11/02/2025 89,39

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 26 de maio de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”